1

证券代码：600621              证券简称：华鑫股份             编号：临 2021－019

上海华鑫股份有限公司关于同意全资子公司
 华鑫证券有限责任公司拟公开挂牌转让所持

 摩根士丹利华鑫基金管理有限公司 36%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●华鑫证券有限责任公司拟通过在上海联合产权交易所公开挂牌竞价转让

其所持摩根士丹利华鑫基金管理有限公司 36%股权，挂牌价格不低于人民币

38,844万元；

●本次股权转让尚需提交公司 2020年年度股东大会审议。

一、概述

上海华鑫股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第六次会议于 2021

年 3 月 29 日下午在上海市徐汇区宛平南路 8 号公司二楼会议室召开。会议审议

通过了《公司关于同意全资子公司华鑫证券有限责任公司拟公开挂牌转让所持摩

根士丹利华鑫基金管理有限公司 36%股权的预案》。

为了优化公司资产结构，合理配置资源,综合考虑公司整体发展战略和实际

经营需要，公司全资子公司华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）拟

通过在上海联合产权交易所公开挂牌的方式，转让其所持有的摩根华鑫基金 36%

的股权,挂牌价格不低于人民币 38,844万元。本次股权转让后，华鑫证券不再持

有摩根华鑫基金的股权。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，本次股权转让需提交公

司股东大会审议。

公司董事会提请公司股东大会授权公司董事会，并由公司董事会授权华鑫证

券董事会全权处理相关事宜，包括但不限于签署相关协议、办理股权过户及工商

变更登记等相关事宜。

公司独立董事发表独立意见如下：公司全资子公司华鑫证券本次拟公开挂牌

转让摩根华鑫基金 36%股权事项符合公司经营计划，符合公司整体发展战略，不

会损害公司及全体股东特别是中小股东的权益。

二、交易标的基本情况

2

    （一）交易标的

交易标的：摩根华鑫基金 36%股权。

上述股权产权清晰，不存在质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施，也不存在妨碍权属转移的其他情况。

摩根华鑫基金基本情况如下：

统一社会信用代码：91440300746637454W

住所：深圳市福田区中心四路 1号嘉里建设广场第二座第十七层 01-04室

成立日期：2003 年 3月 14日

法定代表人：周熙

注册资本：人民币 25,000万元

类型：有限责任公司（中外合资）

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

股权结构：公司全资子公司华鑫证券持有 36%股权，摩根士丹利国际控股公

司持 49%股权，深圳市基石创业投资有限公司持有 15%股权。

摩根华鑫基金一年又一期财务数据：                  （万元，人民币）

2020年（业经审计） 2021年 1-2月（未经审计）

总资产 净资产 营业收入 净利润 总资产 净资产 营业收入 净利润

39,685.68 30,122.53 25,917.63 902.24 46,152.63 30,186.99 4,456.87 64.46

（二）交易标的评估及估值情况

上海东洲资产评估有限公司以 2020 年 12 月 31 日为评估基准日，对摩根华

鑫基金股东全部权益价值进行评估，并出具了“东洲评报字【2021】第 0208号”

《华鑫证券有限责任公司拟公开挂牌转让股权所涉及的摩根士丹利华鑫基金管

理有限公司股东全部权益价值资产评估报告》。该报告采用市场法和资产基础法，

在综合评价不同评估方法和初步价值结论的合理性及所使用数据的质量和数量

的基础上，最终选取市场法的评估结论：摩根华鑫基金股东全部权益价值为

107,900万元，增值率为 258.20%。

上述评估事项已办理国资备案。

三、交易对方及交易合同的主要内容

本次股权转让将通过在上海联合产权交易所公开挂牌竞价进行，最终的交易

对手、成交价格、履约安排等与产权交易合同相关的主要内容尚无法确定。公司

将根据本次股权转让挂牌的情况，及时履行信息披露义务。

四、股权转让的目的和对公司的影响

本次股权转让符合公司整体发展战略和公司经营计划，有利于优化公司资产

结构、合理配置资源。

3

本次股权转让对公司财务报表具体影响金额需要根据实际的交易对手、成交

价格、交割时点标的公司的净资产及公允价值来确定。目前，仍存在不确定性，

公司将根据交易进展情况及时披露相关信息。

五、风险提示

本次股权转让将通过在上海联合产权交易所公开挂牌竞价进行，转让价格不

低于 38,844 万元，最终能否成交存在着不确定性，敬请广大投资者注意投资风

险。

六、上网公告附件

（一）华鑫证券有限责任公司拟公开挂牌转让股权所涉及的摩根士丹利华鑫

基金管理有限公司股东全部权益价值资产评估报告；

（二）摩根士丹利华鑫基金管理有限公司 2019年度及 2020年度财务报表审

计报告；

（三）独立董事独立意见。

特此公告

上海华鑫股份有限公司

董  事  会

2021年 3月 31日